Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам
щыщ Бахъсэн къалэм и

щ1ып1э администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
Бахсан шахарны
администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАКСАН
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

ПОСТАНОВЛЕНЭ № ______

БЕГИМ № ______

" i / " Y i ____________2023г.

О внесении изменений в постановление местной администрации городского округа
Баксан от 13.07.2017 № 680 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана
земельного участка»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным
Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом городского округа
Баксан, местная администрация городского округа Баксан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление местной администрации городского округа Баксан от
13.07.2017 № 680 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана
земельного участка» (далее - административный регламент), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 административного регламента «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» дополнить пунктами 2.16, 2.17, 2.18 следующего
содержания:

«2.16. Для оставления заявления о предоставления муниципальной услуги без
рассмотрения, заявитель представляет в местную администрацию г.о. Баксан
заявление об оставлении заявления без рассмотрения по форме согласно приложению
2 к настоящему Административному регламенту.

2.17. Для выдачи дубликата распоряжения заявитель представляет в местную
администрацию г.о. Баксан заявление о выдаче дубликата градостроительного плана
земельного участка по форме согласно приложению 3 к настоящему
Административному регламенту. Срок рассмотрения заявления о выдаче дубликата
составляет 5 рабочих дней.

2.18. Для исправления допущенных технических ошибок в выданном местной
администрации г.о. Баксан градостроительном плане земельного участка, заявитель
представляет в местную администрацию г.о. Баксан заявление об исправлении

допущенных технических ошибок в градостроительном плане земельного участка по
форме согласно приложению 4 к настоящему Административному регламенту, а
также документы, свидетельствующие о наличии допущенных технических ошибок
и содержащие правильные данные».

1.2. дополнить административный регламент приложениями 2,3,4 следующего
содержания:

Приложение 2
к Административному

регламенту местной
администрации городского округа Баксан

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление градостроительного плана

земельного участка»
ФОРМА

от гр.

___ ____________________________________________ 5
(Ф.И.О.)

проживающего(-ей) по адресу:_______________

паспорт
(серия, номер, кем и когда выдан)

Заявление

об оставлении заявления без рассмотрения

Прошу оставить без рассмотрения заявление_____________

по причине_________________________________________________

« » 20 г.

(подпись)

ч

Приложение 3
к Административному регламенту местной

администрации городского округа Баксан по
предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление градостроительного плана земельного
участка»

ФОРМА

от гр.

_________________________________________________ 5
(Ф.И.О.)

проживающего(-ей) по адресу:_______________

паспорт _
(серия, номер, кем и когда выдан)

Заявление
о выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка

Прошу выдать дубликат градостроительного плана земельного участка

(указы ваются номер и дату выдачи распоряжения)

Орган, выдавший градостроительный план земельного участка :

Необходимость выдачи дубликата обусловлена следующими обстоятельствами:

Прошу подготовить дубликат на бумажном носителе

« » 20 г.

(подпись)

Приложение 4
к Административному регламенту местной

администрации городского округа Баксан
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление градостроительного плана
земельного участка»

ФОРМА

от гр.

(Ф.И.О.)

проживающего(-ей) по адресу:_______________

паспорт______________________
(серия, номер, кем и когда выдан)

Заявление
об исправлении технической ошибки в градостроительном плане земельного участка

Прошу исправить допущенные технические ошибки в градостроительном плане
земельного участка

(указы ваются номер и дата распоряжения)

Характер допущенных технических ошибок:

Прошу подготовить градостроительный план земельного участка с исправленными
техническими ошибками на бумажном носителе.

С приложением документов согласно описи.

« » 20 г.

(подпись)

2. Опубликовать данное Постановление в газете «Баксан» и разместить на
официальном сайте местной администрации городского округа Баксан в сети
интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Баксан по вопросам
жизнеобеспечения и безопасное-”

И.о. Главы местной администрации
городского округа Баксан Ф.А. Карданова